

WE PLEDGE
allegiance to the
Flag of the United
States and to
the Republic for
which it stands, One Nation,
under God, indivisible, with
liberty and justice for all.

KURIER POLSKI

ORGAN I GŁOS POLSKIEGO NA WYCHODZTWE

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURIER POLSKI
America's Oldest and Leading Polish Daily
Printed in 1898 by Michael Krowca
536 West Juneau Avenue
Telephone Broadway 6-1873
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 70th Anniversary

No. 148 (10c) Milwaukee, Wis., Wtorek, 24 Czerwca (June 24 1958) ROK (VOL.) 70

Zamieszki Anty-Sowieckie w New Yorku

AMERYKA PLANUJE DALSZE ZMNIJSZENIE SIŁ ZBROJNYCH

NASTĄPI ROZBUDOWA RAKIET O TWARDYM PALIWIE

WASHINGTON, D. C. — Dodatkowe zmniejszenie sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych o 50,000 ludzi jest planowane w Pentagonie, w rezultacie trzydniowych narad jakie sekretarze trzech rodzajów broni i szefowie połączonego sztabu przeprowadzili w Quantico, Va., na dorocznej konferencji obronnej.

Nowa zmniejsza sił zbrojnych będzie w dodatku do już zarządzanej redukcji wynoszącej 55,000 ludzi, którą rozpocznie się 1-go lipca. Po tych obydwu redukcjach, siły zbrojne kraju będą obejmowały 2,450,000 ludzi. Z końcem wojny koreańskiej, siły te liczyły 3,600,000 żołnierzy, marynarzy i lotników.

Osoby, stojące blisko sekretarza obrony Neila H. McElroy, ujawniły, że nie znaleziono żadnych innych środków zmniejszenia wydatków obronnych, oprócz redukcji sił zbrojnych.

Jeden z głównych uczestników konferencji podał do wiadomości, że armia, lotnictwo i marynarka wraz ze strzelcami morskimi (marines) będą mniejsze o dwa procent. W ogólnej sumie da to do redukcji wynoszącej 50,000 ludzi.

Pierwsza redukcja, jaka wchodzi w życie 1-go lipca, pomniejszy korpus strzelców morskich z 200,000 do 175,000; a armię z 900,000 do 870,000. Nie obejmuje ona floty wojennej.

Dodatkowa redukcja, która jednakowo dotknie wszystkie trzy rodzaje broni, opracowywana jest obecnie i będzie wiązana do preliminarzy budżetowego na przyszły rok rozrachunkowy, rozpoczynający się 1-go lipca, 1959 roku. Preliminarz ten musi być przedłożony kongresowi już w styczniu przyszłego roku na pierwszy sesję 86 kongresu.

Pomimo planowanej redukcji, istnieje przekonanie, że wydatkowania na siły zbrojne podniosą się z obecnej sumy 89 miliardów 700 milionów dolarów do 41 miliardów w roku

GOMUŁKA W LIŚCIE DO NIKITY CHRUSZCZEWA POTĘPIŁ EGZEKUCJĘ

USUWANIE STALINOWCÓW Z POLSKIEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ

LONDYN, Anglia. — Wysoce wiarogodne informacje z Warszawy podają, że w ubiegłym tygodniu Gomułka wysłał do Chruszczewa list, krytykujący egzekucję Nagy'ego. List wyraża rozczarowanie polskiej partii komunistycznej z powodu niezastępowania jej opinii przed procesem Nagy'ego. Gdyby taka konsultacja nastąpiła, komuniści polscy nigdy nie a-probowaliby wyroku.

Poinformowane źródła w Londynie stwierdzają również, że wstrząs wywołany przez egzekucję w szeregach polskiej partii komunistycznej, wzmocnił stanowisko Gomułki. Liczy się, że należą do usunięciem pewnej ilości stalinowców i z konsolidacją zwolenników Gomułki w partii.

Wiadomość powyższa przekreśla krążące od kilku dni pogłoski, jakoby Gomułka miał ustąpić na rzecz jednego ze stalinowców. Pogłoski wymieniały nawet jako następcę byłego wice-premiera Franciszka Mazura, obecnie ambasadora w Czechosłowacji. Tymczasem list do Chruszczewa dowodzi, iż Gomułka czuje się dość silnym, by móc wyrazić swe niezadowolenie z powodu sprawy Nagy'ego.

NA CYPRZE



Z powodu zamieszek jakiegoś rodzaju na Cyprze między ludnością turecką i grecką, wojsko zmuszone było wnieść się celem wprowadzenia porządku. Na zdjęciu jest widoczny żołnierz brytyjski, który pełni wartę przy zaskoku z drutu kolczastego, który stanowi granicę między dzielnią turecką i grecką, w mieście Nicosia.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

SEKR. PRACY MITCHELL W WATYKANIE

MIASTO WATYKAN, Włochy. — Sekretarz Pracy, James P. Mitchell, powracający do Stanów Zjednoczonych z konferencji międzynarodowej organizacji pracy w Genewie, zatrzymał się tu i był przyjęty na prywatnej audiencji przez Papieża Piusa XII.

TYLKO CZĘŚCI WYMIENNE DLA JUGOSŁAWII

WASHINGTON, D. C. — Jugosławia pomimo nowego napięcia w stosunkach z Moskwą nie zwróciła się dotąd do Stanów Zjednoczonych o dalszą pomoc gospodarczą i wojskową. Jedynie wysłano o ostatnio prośbę o przyspieszone dostawy zakupionych w U. S. części wymiennych do samolotów odrzutowych.

CZY WASHINGTON BYŁ INWESTYGYWANY

WASHINGTON, D. C. — Ogłędając szablę podarowaną Jerzemu Washingtonowi przez jednego Niemca, prezydent Eisenhower postawił następujące pytanie: "Czy sądzić, że inwestywali Washingtona za przyjęcie tego prezentu?"

PLYWAK ŁUBI CZYNNE ŻYCI

LONDYN, Anglia. — 63-letni James Slappay z Columbus, Ohio, przepłynął Tamizę pod Londynem i zapowiedział, że przepłynie również Ren, Dunaj i Tyber. Przedtem przepłynął

Potomac, Mississippi, Colorado, Missouri i Hudson. Dziennikarzom oświadczył: "Lubię czynne życie, a pływanie przypisuje obieg krwi".

WYMIANA STRZAŁÓW NA GRANICY

ATENY, Grecja. — Z Salonik dotarła o częstej wymianie strzałów na granicy turecko-bułgarskiej. Ostatnio zabity został żołnierz bułgarski, który przekroczył granicę.

EMIGRACI W AUSTRALII MAJĄ SZANSĘ

CANBERRA, Australia. — Australijski minister imigracji Downer stwierdził, że imigranci z Europy mają obecnie lepsze szanse na zawarcie małżeństwa z Australijkami, niż poprzednio. Cyfrowy stosunek obu pici nieco wyrównał się, a ponadto Australijki które dawniej nieufnie odnosiły się do imigrantów, obecnie przekonały się do nich.

WZROSŁY ZAMÓWIENIA NA STAŁ

NEW YORK, N. Y. — Mieszczyk Iron Age powiada w artykule redakcyjnym że zamówienia na stal w pierwszym półroczu były "niespodziewanie wielkie".

REZYGNACJA PREMIERA WŁOCH

RZYM, Włochy. — Gabinet premiera Włoch Adone Zoli zrezygnował w całości, by ułatwić tym drogę do stworze-

USZKODZONO REZYDENCJĘ DELEGATÓW ROSYJSKICH DO UN

DALSZE EGZEKUCJE NA WĘGRZECH

NEW YORK, N. Y. — Węgierscy uciekinierzy demonstrowali na zewnątrz głównej kwatery sowieckiej delegacji do Narodów Zjednoczonych w New Yorku, próbując przewrócić policyjny kordon ochraniający wejście do budynku i dostać się do wnętrza.

CHRYSLER STARA SIĘ PODOBNO O POŻYCZKĘ

DETROIT, Mich. — Przedstawiciel Chryslera odmawiając wyjaśnić co do pogłosek, że kompania stara się o pożyczkę od 125 do 150 milionów dolarów, dla sfinansowania nowych robot.

Dowiedziano się tylko, że przedstawiciele kompanii omawiają sprawy kredytowe. Gdy coś konkretnego zostanie postanowione, kompania poda to do wiadomości publicznej. Raport mówi, że pieniądze użyte będą na sfinansowanie nowych modeli i nowej serii samochodów.

OBAWA REPRESJI PRZECIW RODZINOM

LOS ANGELES, Calif. — Przesłuch w sprawie ekstradycji ministra Kroczyja z czasów II wojny światowej, oskarżonego o zamordowanie 200,000 osób, zostały onejedną przerwane, ponieważ świadkowie odmówili zeznań, w obawie o represje przeciwko ich rodzinom w Jugosławii.

\$125 MILIONÓW DLA FILIPIN

WASHINGTON, D. C. — Stany Zjednoczone zgodziły się udzielić Republice Filipińskiej \$125,000,000 pożyczki na przełamanie obecnego kryzysu finansowego i rozpoczęcie programu ekonomicznej rozbudowy kraju.

Łączny komunikat w sprawie układu wydał prezydent Eisenhower i prezydent Filipin Carlos P. Garcia po 3-dniowej wizycie Filipińczyka w Washingtonie.

ODWOŁANIE AMBASADORA JUGOSŁAWII

BIAŁOGÓRÓD, Jugosławia. — Ambasador jugosłowiański w Budapeszcie został wezwany do Białogórdu przez rząd marszałka Tito.

Równocześnie rząd przygotowuje notę do komunistycznego reżymu węgierskiego w sprawie stracenia byłego premiera Imre Nagy, generała Pal Maledera i innych liderów powstania przeciw dominacji sowieckiej w 1956 roku.

MŁOTÓW POD NADZOREM W MOSKWIE

WARSZAWA, Polska. — W Warszawie otrzymano wiadomość, iż były sowiecki premier i minister spraw zagranicznych Władysław Molotow został odwołany z "politycznego wygnania" w Mongolii Zewnętrznej, gdzie przebywał ostatnio jako ambasador ZSSR, i znajduje się obecnie "pod nadzorem" w Moskwie.

Inna depesza z Moskwy mówi o niemożności potwierdzenia tego raportu.

CHRYSLER STARA SIĘ PODOBNO O POŻYCZKĘ

Kilku policjantów i pewna liczba demonstrantów odnieśli rany w tych zaburzeniach. Nikt jednak nie odniósł poważniejszych obrażeń. Trzy okna zostały wybite w kwatery głównej sowieckiej delegacji.

W demonstracjach brało udział, około 350 osób, dziećmi z nich zostało aresztowanych. Do rozproszenia węgierskich uciekinierów przyczyniło się policjantów, którzy próbowali uścisnąć pikietę i demonstrantów.

DELEGACJA AMERYKAŃSKA NA KONFERENCJĘ W GENEWIE

WASHINGTON, D. C. — W nocie wysłanej do Moskwy, Departament Stanu podał nazwiska uczonych którzy reprezentować będą Stany Zjednoczone na proponowanej konferencji mającej opracować sposoby inspekcji i kontroli układu międzynarodowego o zaprzestaniu dalszych prób z bronią jądrową.

DEMONSTRACJA WYBUCHY JAKO PROTEST PRZECIŁ EGZEKUCJĘ WYKONANĄ NA B. PREMIERZE WĘGERSKIM IMRE NAGY, DR. MALETERE I DWÓCH WĘGERSKICH DZIENNIKARZACH.

Kilka petard zostało rzuconych przez demonstrantów, którzy starali się przedrzeć kordon policyjny brytyjski i dostać się do rezydencji delegatów.

W tych zaburzeniach jeden policjant został uderzony w twarz kamieniem rzuconym przez kobietę, kilku zostało potrübawanych, dwóch odniosło porażenia wymagające opieki szpitalnej.

Dr. Bela Fabian przewodniczący Federacji Byłych Więźniów Politycznych powiedział, że demonstracje rozpoczęły się kiedy dwie kobiety pikietujące przed budynkiem delegatów zostały uderzone kawałkami drewna wyrzuczonego z drugiego piętra siedzioty rosyjskich delegatów.

To był drugi wybuch zamieszek w ciągu ostatnich paru dni.

Odbyło się kilka wieleji egzekucji po wydaniu zaoznego wyroku na przewodzących powstania węgierskiego 1956 roku powiedział dr. Fabian. Wiadomość że otrzymał od swojej organizacji, która donosi mu o wydarzeniach na Węgrzech.

Dr. Fabian oświadczył, że Joseph Kovacs, Sandor Racz i Sandor Karsai, główni przeciwnicy powstania węgierskiego, nie podala swojej listy.

UMIĘSZCZENIE CENY NA SAMOCHODACH

WASHINGTON, D. C. — Izbowia Komisja Handlowa przyjęła omłodni projekt ustawy, wymagającej od producentów samochodów umieszczenia nalepek z cenami na autach, dla lepszego zorientowania nabywców.

Przyjęty poprzednio przez Senat projekt ten wójdzie obecnie na obrady Izby Nizszej. Nalepki te musiałby być naklejane na szyby samochodów w momencie opuszczania fabryki i zdejmowane dopiero w chwili sprzedaży.

ZAKONNICA Z CHICAGO ZAGINEŁA W DRODZE DO POLSKI

JECHALA DO POLSKI ZAKŁADAC SIEROCINIEC

CHICAGO, Ill. — Siostra Kajetana, lat 72, zakonnica z Chicago, zaginęła w podróży jadąc przez Czechosłowację do Polski. Była ona moderatorką Tow. św. Celiń, polskiej organizacji zajmującej się pomocą dla sierot w Polsce.

W dniu 29 kwietnia Siostra Kajetana wyjechała z Chicago do Rzymu z pielgrzymką 20 kobiet. Przybyły one do Wierczonego Miasta w dniu 14 maja. Wszystkie uczestniczki pielgrzymki — oprócz Siostry Kajetany — miały wizer do Polski, dokąd udaly się przez Wiedeń i Czechosłowację.

Siostra Kajetana pozostała w Rzymie, skąd jednak wyjechała do Wiednia 13 czerwca, gdzie wsiadła do pociągu, który jechał do Czeszochowy, w Polsce. Tam właśnie miała ona zamiar złożyć sierociniec dla dzieci umiartowu upośledzonych.

Matka Generalna Siostra Teresa, obecnie przebywająca w Stanach Zjednoczonych, została zawiadomiona, że Siostra Kajetana nigdy do Polski nie przybyła. Siostra Teresa obawia się, że Siostra Kajetana została zatrzymana przez władze czeskie, albo została obrabowana w pociągu i z niego wyrzuczona.

Ambasady amerykańskiej w Warszawie, Pradze, Wiedniu i Rzymie zostały zawiadomione o zaginięciu zakonnicy, ale nie zdołały uzyskać żadnych informacji od rządu czeskiego.

PO ZEBRANIU



Prezydent Eisenhower i przewodniczący krajowej partii republikańskiej Meade Alcorn, opuszczający Statler hotel, po śniadaniu podczas którego odbyło się z'anie przywódców GOP.

Ameryka Przewiduje

Niewolę Dla Polski

WASHINGTON, D. C. — Urzędniczy departamentu stanu i zagranicznicy wyrażają zdanie, że stracenie Nagyci i jego współpracowników oznaczać będzie niewolę szczególnie dla Polaków i dla Węgier. Chrzciszew — ich zdaniem — zacznie "przykręcać śruby w obydwu krajach i zarządzi tam powrót do twardej linii stalnowskiej.

Gomulka i Kadar, zdaniem tych obserwatorów, w pierniki pozująj swiat banta moskiewskiego.

Prezydent Eisenhower podczas wywiadu prasowego oświadczył, że egzekucja Nagyciego jeszcze raz dowodzi — okrucieństwa i teroru Sowietów, oraz, że na słowach i przyrzeczeniach Rosjan nie można polegać.

Eksperti dyplomacyjni nie przewidują większych roz-

ruków na Węgrzech i powiadają, że Chrzciszew może usunąć Kadar bez trudności i zastąpić go swoim zaufancom.

Co do Polski, to obserwatorzy ci twierdzą, iż Chrzciszew będzie postępował nieco ostrożniej w obawie, że armia polska może porwać za broń w walce o zachowanie tych częściowych swobód, jakie Polacy uzyskali po październiku. Presja sowiecka na Polskę będzie więc, ich zdaniem, stopniowa, ale nie mniej bezwzględna i skuteczna jak na Węgrzech.

Zaostrzenie się sytuacji w środkowo wschodniej Europie jeszcze bardziej uniemożliwi zwolnienie konferencji szczytowej pomiędzy światem wolnym i obozem komunistycznym. Stany Zjednoczone, Anglia i Francja bowiem wysuwają stanowcze żądanie, aby sytuacja w środkowo wschodniej Europie konferencja szczytowa dokładnie rozpatrywała i rozstrzygała. Kreml zaś dowodzi, że to co się w państwach satelickich dzieje — jest ich "wewnętrzna sprawa".

Najnowsze Fasony



4689 36-48

Popularny fason na lato w większych rozmiarach. Drukowane instrukcje. Nr. 4689 przychodzi w rozmiarach 36, 38, 40, 42, 44, 46 i 48.

CENA MODELKA 35 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej.

Przy zamówieniu modelka PODAĆ WYRAZNIENIE NAZWIŚKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODELKA używając jednej podanego formularza.

Za dodatkową opłatą 5c od modelki, otrzymanie je pocztą pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyła idzie 3-cia klasa. Modelko 35c Opłata 1-szej klasy 05c Razem 40c

W Stanach Zjednoczonych należytość można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrkach na adres:

KURJER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Form for ordering a dress model, including fields for name, address, and payment details.

Porywaczka Dziecka Pochwycona



Esportowana przez detektywa inspektora George'a Pigeona, Greta Goede, 46 letnia pomocnica domowa, opuszczona Toronto, Ont. Jest ona oskarżona o porwanie dwu-letniego

Wzrost Zatrudnienia Wśród Kobiet

WASHINGTON, D. C. — Liczba kobiet zatrudnionych poza domem — w przemyśle i handlu wzrasta w dalszym ciągu pomimo zostaju gospodarczego, jak to wykazuje biuro cenzusowe.

W ostatnich siedmiu latach liczba ludzi zatrudnionych w kraju o 3,300,000. Na sumę tej przypada blisko 5,500,000 kobiet, których częściowe zatrudnienie w roku ubiegłym było wyższe niż w latach poprzednich.

Z ogólnej liczby kobiet zatrudnionych, tylko 37 procent pracuje cały rok dookoła — reszta zaś zatrudniona jest sezonowo. Na ogół, 77,700,000 ludzi jest zatrudnionych w przemyśle i w handlu. Liczba ta obejmuje pracowników fabrycznych i umysłowych, jako też właścicieli drobnych przedsiębiorstw. Z ogólnej liczby robotnic, 48,700,000 przypada na mężczyzn. Z tej zaś liczby, 42,900,000 robotników było zatrudnionych przez cały rok w 1957. Reszta pracowała sezonowo (budownictwo, rolnictwo itp.).

Od roku 1950, siła robocza w kraju wzrosła o 1,250,000 osób rocznie. Wśród nowych zastępów pracowników fabrycznych, umysłowych, jako też w handlu — kobiet i dziewcząt jest prawie dwa razy więcej aniżeli mężczyzn.

Atak Powietrzny Na Powstańców w Indonezji

JAKARTA, Indonezja. — Rząd prezydenta Sukarno rozpoczął wielki atak z powietrza, morza i lądu na Północny Celebes, celem złamania ostatniej poważniejszej twierdzy, trwającego cztery miesiące, powstania.

Indonezjaska marynarka wojenna podaje, że wojska inwazyjne lądowały o świcie w odległości 20 mil od Menado, stolicy powstańców na Północnym Celebesie. Komandosi marynarki wojennej i jednostki armii opanowały wybrzeże wschodniego rybackiego portu Kenia i rozpoczęły postępy się w kierunku Menado.

W operacji tej bierze udział około 5,000 żołnierzy, mających współdziałać z mniejszymi jednostkami komandosów i armii, które wyładowa-

ly w porcie Bitung na wschodnim wybrzeżu i na zachodnim koło Menado. Strategia wojsk rządowych polega widocznie na odcięciu wąskiego 20-milowego półwyspu na Północnym Celebesie przed dokonaniem ostatecznego ataku na Menado.

WŁADYSŁAW ST. REYMONT KOMEDJANTKA POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy)

I teatr stracił wiele w tych godzinach rozmyślań.

Patrzyła się na niego przez te ciągle kłótnie i intrzygi zakulisowe, przez marnosc tych jego kaplańów i przez własne zawody.

— Nie takim go widziałam dawniej! — ubolewała.

Zmniejszało się w niej wszystko i szarzało coraz bardziej; zaczynała wszędzie odkrywać lachmany, blagie i kłamstwo... Ludzie przysilali jej sobą wszystko.

Nie pragnęła już królowania na scenie.

— Cóż to jest?... — szepiała. — Cóż to jest?...

I widziała praśra, różnorodną publiczność, której było obojętne, czy czuła na jakąś wartość, lub nie. Przychodziła tylko bawić się i śmiać, chciała błędnost i cyrku.

— Cóż to jest?... Komedjansta dla zarobku i dla bawienia tłumu...

Scena wydawała jej się prawdziwą areną dla popisu kłownów i małp tresowanych.

— O! o!... — jęczała dotknięta ten boleśnie. — Chciałam być bawielką molochu, a gdzież sztuka? — pytała się wpatrując w jakąś przestrzeń nieskończoną. — Cóż jest czysta sztuka? ideałem? tem, dla czego setki ludzi poświęca życie?...

— Cóż to jest i gdzie to jest? — pytała się znowu niespokojnie, ale zaczynała widzieć, że wszystko jest raczej zabawa, niż celem.

Literatura, poezja, muzyka, malarstwo, wszystkie sztuki piękne, przesunęły się przed jej myślami i nie mogła odzielić ich strony pożytkowej od czysto artystycznej.

Widziała, że wszyscy grają, śpiewają, tworzą tylko dlatego, żeby się ten ogromny, brutalny tłum bawił... Dla niego poświęcają życie, krew i męstwo; dla niego walczą i cierpią, dla niego, dla niego żyją i umierają...

Urząda ten olbrzymi tłum Grzeszkieiewiczów, Kotlic i t. ch. mecenasów, jako srogiego w swojej głupocie i niskich podpadach pana, który z usmiechem pół-dziwicznym i pół-laskawym spogląda na całą rzeszę

ludzką, która przed nim maluje, gra, czyta, tworzy i żeluzie rozdenerwowaniem spojrzeniem łaski i uznania...

I widziała jedną wielką, silną falę cizbry ludzkiej, rozlewającą się szeroko po nizinach, kolyśaną wolno i nie dążącą nigdzie a z drugiej strony tych wszystkich, jak przerywali cizbry we wszystkich kierunkach, mówili coś głośno, śpiewali z uniesieniem, wskazywali na przestrzeń, zwracali uwagę na gwiazdy, chciały za-

przewodząc jakiś ład w kłębicznym się bezwładnie tłumie, torowali drogi, prosili głębiom głosem, zakinali, ale tłum albo się śmiał, albo potakiwał głośno i stał w miejscu, falując i wypychając poza siebie tych ludzi, albo ich deptając.

— Co to? Dlaczego? — rzuciła zapożta stworzona gębko. — Nie potrzebuję nas, to ich zostawić samych i zostać na uboczu i być tylko dla siebie i ze sobą — myślała. Ale znowu się to wszystko mieszało w jej głowie, że nie mogła pojąć, jakby to zyc można poza wszystkim, że niewartoby żyć. Myśli podobne rozszalały jej czaszkę zamętą.

LEKARSTWA DO POLSKI Znajmujemy się wysłką krajów lekarstw do Polski i innych krajów w Europie.

Starokrajka MAŚC ŻYWKOSTOWA Nr. 2 Silnie rozgrzewająca, doskonała na przeziębienia, na bóle masykularne, reumatyczne i t. p. \$1.50.

MAŚC ŻYWKOSTOWA Nr. 1 Doskonala na zwłóknienie, stłucznie, opuchliny i t. p. \$1.50.

MAŚC LEGULO Na bólce nazy i choroby skłone. Skutecznie używana przeszło 20 lat. Wstrzymuje świeżenie, pomaga w rozlewniu, łagodna — 75c, \$1.25 i \$3.50.

Polskie Kartki Z Agencjami na umozdny, imieniny, wesela, chrziny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w sezonie.

Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO. Opticy (Opticians) 1732 SOUTH 11-1/2 ULICA Tel. Mitchell 5-7174

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty a Polska i Innych Krajów Europejskich. Wyślany Lekarstwa Poczta Lotnicza, Rimifon, Streptocynowe, Penicyliny, Witamina B12, Serocynole (Cycloseryn), itd.

KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz

BADZIE PRZYGOTOWANI NA ZIME Pora Roku Jest Już Późna i Jak Długo Transportacja Jest Dobra

We Deliver FUEL OIL

Ed. Smolinski Zargzda

Men's Women's Children's the LONDON 326 E. WISCONSIN

WĘGLE Pierwszy i Najlepszy Skład WĘGLA, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee

Leszczynski Fuel Co. Ofis i Yards: 2978 So. 4-1/2 Ulica

Zygmunt Jakubowski LEKARZ GUBIWA 1897 S. Tona Ulica 327 W. Mitchell

FEDERATKI PROSZONE NA ZEBRANIE WYDZ. KOBIET

Posiedzenie miesieczne Wydzialu Kobiet Federacji Ubezpieczeniowej w Ameryce, które odbędzie się w srodę 25 czerwca o godzinie 7:30 wieczorem w sali Federacji, będzie nadzwyczaj interesująca, wobec tego proszone są o wzięcie w nim udziału tak delegatki z poszczególnych grup lokalnych Federacji, jak i panie interesujące się rozwojem organizacji i programem młodzieźowym.

Na zebranie przybywa organizator naczelny Zarzadu Federacji — pan Juliusz Bukalski — który wygłosi informacyjnie przemówienie na wspomniany temat.

Upraszamy się o punktualne przybycie i wysłuchanie przemówienia, korzystnego dla naszej organizacji i dla nas samych.

Franciszka Pwior, (25) Przeszka Wydzialu.

Sowińska, która ja doglądała z macierzyńską troskliwością, przerwała jej te maciernia.

— Niech pani jedzie do domu — powiedziała jej szczerze. — Nigdy.

— Po cóż ma się pani tak marnować. Odpocznie pani trochę, nabierze sił i znowu w proplem wróci pani do teatru.

— Nie — odpowiadała cicho.

— Ale, była tu u mnie wczoraj Niedzielska stara.

— Zna się pani z nią? — Wałe, tylko miała mały interesik. O, to hycel babal — dodała.

(Ciąg dalszy nastąpi)

RUMAR

Tabletki Zawierają 5 medycynie wypróbowanych składników włączając 4 bardzo silne lecznicze analgety, Salicylamide, Sodium Salicylate, Phenacilin 1 gram, Caffeine i Witaminę C.

Ta nadzwyczaj czysta i odpowiednioj proporcji kombinacja nowoczesnych i wypróbowanych leczniczych składników została przetestowana i okazało się, że jest wartościowym analgetem i przyniesieniem ulgi na dokuczliwe bóle spowodowane przez ARTHRITIS i RUMATYZM.

Niektóre wypadki wymagają dużejżj kuracji, lecz dla nas nie ma trudności w zasygnowaniu RUMAR TABLETKI według wskazanek przepisanych. Cena \$2.00, 50c extra za przesyłkę pocztą.

PISZCZEK'S PHARMACY 3100 S. 13ta Ulica Nar. W. Oklahoma Avenue Milwaukee 15, Wis.



PROTECT YOUR FUTURE

Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO. Opticy (Opticians) 1732 SOUTH 11-1/2 ULICA Tel. Mitchell 5-7174

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty a Polska i Innych Krajów Europejskich.

KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz

BADZIE PRZYGOTOWANI NA ZIME Pora Roku Jest Już Późna i Jak Długo Transportacja Jest Dobra

We Deliver FUEL OIL

Ed. Smolinski Zargzda

Men's Women's Children's the LONDON 326 E. WISCONSIN

WĘGLE Pierwszy i Najlepszy Skład WĘGLA, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee

Leszczynski Fuel Co. Ofis i Yards: 2978 So. 4-1/2 Ulica

Zygmunt Jakubowski LEKARZ GUBIWA 1897 S. Tona Ulica 327 W. Mitchell

AMERYKA ŁACIŃSKA ZWRACA SIĘ O POMOC

RIO DE JANEIRO, Brazylia. — Prezydent Brazylji Kubitschek zapowiedział...

Podczas gdy Stany Zjednoczone, oświadczył Kubitschek...

Kubitschek domaga się pomocy U. S. w zakresie inwestycji...

PRZYPUSZCZENIE



Francja Porozumiewa Się z Tunisem

PARYŻ, Francja. — Porozumienie generała de Gaulle'a z prezydentem Tunisu...

Postępując w ten sposób nacjonalistyczny premier francuski gen. de Gaulle daje...

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Smiertelne Wypadki

MEMONONNE FALLS. — W kolizji samochodowej, która wydarzyła się w niedzielę...

TOMAH. — W wypadku samochodowym na drodze US 12-16...

LANCASTER. — George D. Howell, lat 27, z Lancaster...

HUDSON. — Trąba powietrzna nawiedziła tu w niedzielę...

Utonął w Jeziorze

EAU CLAIRE. — W niedzielę utonął tu 15-letni Charles Stygar...

Zbrodnie Wojenne

razem, następnie spalanie ich żywcem do mu.

Marek Jabłoński Zdobył Stypendium Fundacji Kościuszkowskiej im. Chopina

Doroczną stypendium Fundacji Kościuszkowskiej im. Chopina w sumie \$1,000...



Marek Jabłoński

sina Lhewinne w Juilliard School of Music.

Ojciec Marka był leśniczym i zatrudniony był pod Zakopanem.

MAŁOWANIE

"SPRAY" I PEZEMLE NA WYWIĄZANIE I ZERWANIĘ...

HALE'S RADIO & TV

Bezpłatna ocena i naprawy w domu. Tel. 6-2440

GURN PLUMBING CO.

Oczyszczanie i naprawy w domu. Tel. 6-4998

DR. DAVID WALD, O.D. and Mfg. Optician

Oczyszczanie i naprawy w domu. Tel. 6-4998

W Kanadzie Marek rozegrał zaledwie 6 lat. Dzięki nadzwyczajnemu talentowi...

W tegorocznym konkursie Fundacji Kościuszkowskiej ubiegali się o stypendium im. Chopina...

SWĘDZĄCA ODBYTNICA DO SZALU?

Nie ulegając nadal torturom swędzących hemoroidów bez potrzeby...

ROBERT J. ERICHSON

Estimates Gladly Given. Phone, Night and Day. 4-7281

EDWARDS MOTORS CO.

MA ZAWIĄZ NA SZKADZE WIELKI I KOMPLETNY WYBÓR DOBRYCH I CIEPŁYCH AUTOMOBILI...

CIEPKICIE NA Zmęczone i Bolące Nogę?

Gdy jesteś na nogach przez cały dzień, lub doznał przeziębienia...

Wzłóże Muszki, Bóle, Dolegliwości, Szluzowizacja i Atletes Foot

Natryjcie SCRAMO zupełnie dowolnie na złobnie części i trzyci...

Z KENOSHA, WIS.

Piknik Weterański 29-go Czerwca

Placówka 149 SWAP urządziła w niedzielę dnia 29-go czerwca w Parku Washingtona...

Bufet będzie czynny od 2 po południu do 10 wieczorem.

Nota Prezydenta Wywołała Protest

BUDAPEST, Węgry. — Komunistyczny rząd węgierski wystosował prośbę do Stanów Zjednoczonych...

Oskarżony o Potworne Zbrodnie Wojenne

LOS ANGELES, Calif. — Jugosłowiański uchodźca Andrija Artukovic bez mrugnięcia okiem wysłuchał słów...

Węgierski prokurator generalny powiedział dopiero teraz, że proces przeciw bykiemu premierowi Imre Nagy'emu...

Wymordowanie wszystkich w kilku wioskach górskich...

Prokurator powiedział, że te mordy zostały nakazane przez Artukovicia...

Następnie w dalszej części przesłuchania obrońca Artukovicia oświadczył, że udowodnił, iż zamordowanie tysięcy Serbów, Żydów i Cyganów...

MOŻE BYĆ STRAJK LOTNICZY

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower powołał do życia 3-osobowy wydział do zbadania sporu między kompanią lotniczą American Air Lines...

PLASTIC PRODUCTS

Polimerizacja w miejscu. 100% Protekta Własny Modeli REZERWAJA OGRANICZONA

KONTRAKTORZY MALARSCY

Na serwenty — najprzedniejszą jakości roboty na jałdano. Tel. FR. 3-1319

FURNESY

czynszowa, \$4.95 i wyżej. 3828 E. PULASKI AVE. CUDAY, WIS. HU. 3-1883

Budujemy garaże kompletnie.

Odwiedzanie domów i rozprawy i wszelkie inne zobowiązania w tym zakresie. JOSEPH CIESIELSKI 3607 So. 22ga Ul. EV. 3-5001

Ślubne Sukno Nasz Specjalność

ANASTASIA BRIDAL STUDIO W Przyjaciołkach 2660 So. 71sza Ulca LI. 3-1551

PISZCZEK'S PHARMACY

3100 S. 13ta Ulca Nar. W. Oklahoma Avenue Milwaukee 15, Wis.

PATTI BROS.

Super Markets 2 SKŁADY: 1300 W. Lincoln Avenue EVergreen 3-1050 1202 W. Lincoln Avenue ORehard 2-8179

Nowe Czerwone Kartofle, 10 ft. mieszek. 49c

BANANY 8 funtów \$1.00

Słodkie Czerwone sliwki, koszyk 99c

Sunkist Pomarańcze, 18 w torbach 59c

Nowe Białe Kartofle, 50 ft. miech... \$2.49

Odstawiamy Zamówienia Sumie od \$3.00 i Wyżej

OTRZYMUJCIE 4%

Na Ubezpieczonych Oszczędnościach Każdy Dzień Jest Odpowiednim Dniem do OSZCZĘDZANIA W

Mitchell St. Savings & Loan Assn.

Rtd. J. Talsky, Sekretarz 1505 W. Mitchell Ulca Mitchell 5-5962

Aptekarstwo Jest Pożyteczną Karierą

Możliwe, nie jesteś świadom, że studia aptekarskie wymagają cztery lata kolegium. Bakalearz słownia wiedzy...

W niektórych stanach daje się odczuwać brak farmaceutów i kolegia poszukują zdolnych studentów na kursa prowadzące do użytecznej i nagrodzonej kariery.

Jeżeli znacie jakiegoś młodzieńca lub pannę, którzyby byli zainteresowani farmaceutyką, jako karierą — dajcie nam znać a chętnie udzielimy informacji w tej sprawie.

MACKOWSKI PHARMACY

1519 W. Lincoln Avenue Mitchell 5-0770

MUSIC under the STARS. TEMPLE OF MUSIC WASHINGTON PARK. Memorable Evenings. EDDY ARNOLO, CLAUDIO ARRAU, ELEANOR STEBER, JAN PERCIE, CAVALLERIA RUSTICANA - PAGLIACCI.

KURYER POLSKI

Wydawany Głównie w Opcie Niedzieli
SPÓŁKA WYDAWICZA KURYERA

KURYER POLSKI

Daily Except Sunday
KURYER PUBLISHING COMPANY

Dyrekcja Wykonawcza
Felicja A. Zaleszczyńska, Andrzej Rabinowicz

PRZEMIERATA

Table with 2 columns: Wydatki Wykonalne, Wydatki Poranne, Wydatki Wieczorne

RATES

Table with 2 columns: Single Copy, Weekly, Monthly, Quarterly, Annual

MAIL EDITION

Table with 2 columns: IN UNITED STATES, IN CANADA

TELEFONY

Table with 2 columns: Biuro, Redakcja, Wynajdyi Opłata

lych wyborców zachęcić, aby poszli głosować. Zresztą brak pisma polskiego odbił się jeszcze w inny sposób...

Tutaj więc brak pisma polijnego zawładł bardzo poważnie. Ale skutki zlikwidowania dziennika w języku polskim, pisma reprezentującego interesy obywateli polskiego pochodzenia...

Z najwyższym wysiłkiem Polonia zdobywała różne papawki. Dzisiaj zaczyna je tracić. Zaczyna się cofać. Tęgo niestety nie chcą widzieć niektórzy nasi działacze...

GENERAL SIKORSKI

(W piętnastą rocznicę śmierci)
Osoba i imię generała Władysława Sikorskiego nierozdzielnie związane są z jednym z najtragiczniejszych i najbardziej bohaterkich okresów w dziejach narodu polskiego...

Historycy długo jeszcze będą toczyć spory, które z poznańca Generała były słuszne, które mniej słuszne lub zupełnie niesłuszne. Dla nas, byłych żołnierzy Sikorskiego, pozostanie On na zawsze tym, który umożliwił nam zbrojną walkę ze znanymi wrogiem...

Władysław Sikorski w tych latach wykazywał zdumiewający hart ducha i przejawiał działalność godną Tytana. Nie tylko "z niczego" niemal wyzarczył polskie formacje, nie tylko wiodł walkę z wrogiem na lądzie, morzu i w powietrzu...

okresie Monachium. O północy 21 marca 1941 roku Sikorski startuje ze szkockiego lotniska przez Atlantyk — do Ameryki. W dniach 24 i 26 marca konferuje w Waszyngtonie z prezydentem Rooseveltem...

Wysłana działalność Władysława Sikorskiego, Naczelnego Wodza i premiera rządu emigracyjnego trwa nieprzerwanie do połowy 1943 roku. W lecie tego roku Sikorski odlatuje na Środkowy Wschód, gdzie dokonuje inspekcji oddziałów polskich w Iraku...

Pod dowództwem Generała Władysława Sikorskiego zginęło wielu polskich żołnierzy. Zginął i sam Naczelny Wódz. Nie doopał On i wielu Jego żołnierzy zwycięstwa nad wrogiem oraz wyzwolenia Ojczyzny. Jakkolwiek historycy i politycy oceniają błąd działalności Władysława Sikorskiego...

Cześć Jego pamięci!

Jerzy Winnicki

Czy Wiedzie Że -

Spore dochody mają chłopcy polscy ze wsi Brzostowski koło Tomaszowa Mazowieckiego (woj. łódzki). Złożyli oni kilka rolnicze i rozkopali eksploatację miejscowych zasobów kamienia wapiennego...

Na każde dziesięć małżeństw zawartych w Niemczech w 1940 przypadła 142 dzieci, na małżeństwa zawarte w 1942 już tylko połowa tej liczby. Uwzględniając obecną sytuację, oblicza się, że wkrótce na każde dziesięć zawartych w NRF małżeństw, przypadnie zaledwie 18 dzieci...

Dla celów reklamowych swej firmy, wielki amerykański handlarz nabiału wybrał się w towarzystwie żony na polowanie na lwy do Afryki. Koszt "wydojeżdżania" wynosił \$17,000. Amerykański urząd podatkowy oświadczył, że suma ta nie może figurować jako "koszt własne" w buchalтери przedsiębiorstwa...

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyslijcie Dzisiaj Donacje na Adres:
RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

DLON TĘSKNIKY
Widzisz? Idą dziewczyny w to majowe rano z kosciola, w krasnych chustkach, w koradach czerwieni; idą, wlos sie im plowy jak iem, w słońcu mieni, i cieszą słonec twardz jasną i rumiana.

POZNAJMY MALARZY POLSKICH
Para rozpedzonych, rozszalonych koni, ciagnących sanie. Rozwiązana na wietrze burka woźnicy, z trudem panujacego nad ewaluującymi koniami.

duki białoczarnych i kilka barwnych. To prawdziwa przyjemność — porównawcy tekst z dobrymi reprodukcjami. Nakładem "Sztuki" ukazała się również ilustracja pióra Mieczysława Wallisa, poświęcona wybitnej polskiej rzeźbiarce, Magdalenie Grossa.

HUMOR

PRZEZORNI

W Czechosłowacji mieniący doszli do przekonania, że łódka są dzieł zbyszczne. Tlumacza to taki: Komuniści są w stałym potowiu alarmowym, więc nie śpią.

TRAFNA DIAGNOZA

Niczego pani nie brakuje, chyba spokoju. — Ależ, panie doktoro, proszę tylko zobaczyć mój język... — Tak, właśnie ten język potrzebuje spoczynku.

SZLACHETNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMAKUJESZ,
AZ SIĘ ZEPSUJESZ.

MINERALNE I JARZYNOWE TRUCIZNY
Trucizny dzielą się na mineralne i jarzynowe. Do trucizn mineralnych zalicza się silne kwasy mineralne jak siarka, chlor, amoniak, arsenik, fosfor i azotowy kwas.

NASZ kraj w swych stosunkach z innymi państwami, aby zawsze miał słuszność, ale czy ma słuszność, czy nie, jest to Nasz Kraj. — Stephen Decatur.

Trzeba Popierać Prasę Polsko-amerykańską

Pod powyższym tytułem chicagowski "Dziennik Zwizgowy" umieścił artykuł redakcyjny poświęcony trudnościom na jakie napotyka prasa polska w Stanach Zjednoczonych.

Nie bez powodu podnoszą się głosy alarmu na temat sytuacji, w jakiej znajduje się bardzo wiele pism polskich w Ameryce — pisze w artykule zatytułowanym "Polonia w odwrocie" nebritański "Przewodnik Katolicki".

Ubytek każdej gazety polskiej w Ameryce to dla Polonii wielki krok wstecz. Wiemy doskonale, ile lat oraz ile wysiłku potrzeba było zanim Polonia amerykańska wywalczyła sobie stanowiska w życiu politycznym, społecznym, gospodarczym i w innych dziedzinach życia amerykańskiego.

Zniknięcie pisma polskiego podcina te — z takim trudem wywalczona zdobycz. Przekonała się o tym dotobnie i boleśnie Polonia buffalska. Dwukrotnie mayorem miasta wybierany był Amerykanin polskiego pochodzenia.

